

Số: 06 /KH-HĐTĐKT

Hà Nội, ngày 10 tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức phong trào thi đua “An toàn thực phẩm” trên địa bàn quận Long Biên năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH- HĐTĐKT ngày 03/6/2021 của UBND quận Long Biên về tổ chức phong trào thi đua “An toàn thực phẩm” trên địa bàn quận giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 09/01/2023 của UBND quận Long Biên về công tác An toàn thực phẩm quận Long Biên năm 2023.

Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên ban hành Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua “An toàn thực phẩm” trên địa bàn quận Long Biên năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Tạo phong trào thi đua trong cán bộ, công chức, người lao động và các cơ sở thực phẩm hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập Quận Long Biên.

- Thực hiện có hiệu quả Luật An toàn thực phẩm và các văn bản hướng dẫn thi hành, góp phần nâng cao năng lực hệ thống quản lý nhà nước về công tác an toàn thực phẩm (ATTP) trên địa bàn quận, góp phần bảo vệ sức khỏe và quyền lợi của người tiêu dùng.

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, các cơ sở chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trong việc đảm bảo ATTP đối với sức khỏe nhân dân.

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác ATTP.

##### 2. Yêu cầu:

- Tăng cường sự lãnh đạo và vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp đối với công tác ATTP; thực phẩm được sản xuất, kinh doanh, lưu thông và trên địa bàn quận đạt mức tiêu chuẩn, góp phần cải thiện chất lượng cuộc sống, bảo vệ sức khỏe nhân dân, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội trong tình hình mới.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, thông tin, phổ biến kiến thức nhằm tạo sự chuyển biến sâu sắc trong nhận thức của người sản xuất, người tiêu dùng và toàn xã hội về giữ gìn vệ sinh, bảo đảm ATTP.

- Hoàn thiện hệ thống tổ chức quản lý nhà nước về ATTP từ quận đến phường đủ năng lực quản lý và điều hành các hoạt động bảo đảm ATTP; thực hiện việc truy xuất nguồn gốc đối với các loại hàng hóa thực phẩm cơ bản lưu hành trên thị trường; từng bước kiểm soát các vụ ngộ độc thực phẩm, các bệnh liên quan đến thực phẩm bị ô nhiễm.

- Tổ chức thực hiện phong trào thi đua thường xuyên, liên tục; hình thức thi đua phong phú, phát huy sự sáng tạo, phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, cơ quan, đơn vị. Khuyến khích, động viên các tập thể, cá nhân có những hoạt động, mô hình, giải pháp thiết thực, cụ thể góp phần nâng cao chất lượng công tác ATTP tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

## **II. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN**

### **1. Đối tượng thi đua:**

- Các phòng, ban ngành, đơn vị, phường, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị thuộc quận, UBND các phường và các cá nhân thuộc các cơ quan, đơn vị nói trên;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia sản xuất, sơ chế, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn quận.

- Người tiêu dùng thực phẩm.

### **2. Chỉ tiêu thi đua:**

Thi đua hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu theo chương trình, kế hoạch của Thành phố, quận; các chỉ tiêu trong các chương trình, kế hoạch Quận ủy, HĐND quận giao năm 2023.

### **3. Nội dung giải pháp:**

#### ***3.1. Thi đua thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước của các ngành, các phường***

- Các ngành chức năng tích cực tham mưu UBND quận xây dựng văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện tới từng đơn vị, phường; đưa các tiêu chí về ATTP vào kế hoạch phát triển kinh tế xã hội của quận, vào đánh giá thi đua của các phường.

- Đẩy mạnh chương trình phối hợp vận động giám sát ATTP giữa UBND quận và Ủy ban MTTQ quận.

- Tăng cường sự phối hợp giữa các ngành chức năng của quận với UBND 14 phường và các lực lượng chức năng trong công tác quản lý, kiểm tra đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn quản lý.

- Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng kiến thức chuyên ngành về ATTP nhằm nâng cao năng lực thực hiện công tác quản lý nhà nước cho cán bộ làm công tác ATTP.

- Thường xuyên rà soát, nắm bắt số lượng, tình hình hoạt động của cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn để nâng cao hiệu quả công tác quản lý.

- Thực hiện chế độ giao ban, báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

#### ***3.2. Thi đua thực hiện tốt công tác thông tin, truyền thông***

Đổi mới và đa dạng hóa các hoạt động, hình thức tuyên truyền, phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan quản lý, các tổ chức đoàn thể chính trị, xã hội trong công tác tuyên truyền về ATTP.

#### ***3.3. Thi đua thực hiện tốt công tác kiểm tra và xử lý vi phạm***

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, hậu kiểm và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định về ATTP gây ảnh hưởng tới sức khỏe của người tiêu dùng theo quy định của pháp luật. Chú trọng kiểm tra các cơ sở cung cấp thực phẩm cho nhiều người, cơ sở kinh doanh, quảng cáo thực phẩm chức năng, cơ sở dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố, điểm giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ. Tiếp

nhận phản ánh của nhân dân, báo chí và xử lý nghiêm, kịp thời các hành vi vi phạm về ATTP.

### **3.4. Thi đua phát triển các vùng sản xuất, kết nối, tiêu thụ TP an toàn**

Thúc đẩy, khuyến khích các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm áp dụng quy trình quản lý chất lượng tiên tiến (GAP, HACCP, ISO 22000), sản xuất nông nghiệp hữu cơ, nông nghiệp công nghệ cao, các mô hình sản xuất thực phẩm theo chuỗi, hệ thống phân phối thực phẩm an toàn; tăng cường phối hợp với các sở ngành của Thành phố để kết nối tiêu thụ thực phẩm an toàn; đặc sản vùng miền phục vụ người tiêu dùng trên địa bàn. Tăng cường quản lý bảo đảm ATTP đối với Làng nghề Lệ Mật, các chợ dân sinh, các Tuyến phố ATTP có kiểm soát.

### **3.5. Thi đua đẩy mạnh CCHC, ứng dụng công nghệ thông tin**

Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thành phố về đơn giản hóa thủ tục hành chính; đẩy mạnh việc giải quyết thủ tục hành chính về ATTP qua hệ thống dịch vụ công trực tuyến, phấn đấu đạt cấp độ 4, tạo điều kiện thuận lợi và giảm tối đa thời gian, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính cho cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; duy trì, phát triển hệ thống truy xuất nguồn gốc thực phẩm, quản lý, phát triển chợ Thương mại điện tử sản phẩm thực phẩm an toàn...

**3.6. Thực hiện tốt các mô hình ATTP trong thực hiện chủ đề công tác năm** tại Kế hoạch số 160-KH/QU ngày 11/01/2023 của Quận ủy Long Biên về triển khai thực hiện chủ đề “Năm chinh trang đô thị, chăm lo đời sống người dân, kỷ niệm 20 năm thành lập Quận” năm 2023.

## **III. KHEN THƯỞNG**

- Tổ chức khen thưởng kịp thời thành tích đột xuất, thành tích đặc biệt xuất sắc đột xuất; khen thưởng vào dịp tổng kết năm thực hiện phong trào thi đua. Quận và phường biểu dương, khen thưởng kịp thời theo thẩm quyền và lựa chọn các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu để đề nghị UBND Thành phố khen thưởng.

- Các phòng chức năng của quận và UBND 14 phường căn cứ các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác ATTP năm 2023 và giai đoạn 2021-2025 của quận và các tiêu chí khen thưởng theo hướng dẫn của Thành phố để triển khai phong trào thi đua An toàn thực phẩm trên địa bàn và tổ chức đánh giá, tổng kết khen thưởng.

### **1. Tiêu chuẩn xét khen thưởng:**

**a) Đối với các phòng, ban ngành, đơn vị, phường, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị thuộc quận, UBND các phường và các cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị trên.**

- Gương mẫu thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội bộ đoàn kết; có mô hình hoặc giải pháp trong công tác ATTP mang tính mới, được triển khai áp dụng trong thực tiễn quản lý, giải quyết công việc, tạo đột phá trong công tác ATTP của Thành phố, của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Là tập thể, cá nhân được đánh giá xếp loại “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên; được cơ quan, đơn vị đề xuất khen thưởng hoặc có thành tích đột xuất trong công tác đảm bảo ATTP.

**b) Đối với các tổ chức, cá nhân tham gia sản xuất, sơ chế, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn quận.**

Chấp hành tốt các quy định của pháp luật trong hoạt động sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm. Thực hiện đầy đủ các điều kiện bảo đảm ATTP và duy trì, phát huy uy tín, chất lượng của sản phẩm, được cấp quản lý theo thẩm quyền đề xuất khen thưởng.

**c) Người tiêu dùng thực phẩm.**

Chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; có sáng kiến, mô hình hoặc giải pháp hiệu quả trong công tác ATTP hoặc có đóng góp tích cực trong hoạt động tuyên truyền, hoạt động bảo vệ người tiêu dùng, được UBND phường đề xuất khen thưởng.

**2. Hình thức khen thưởng:**

Căn cứ vào kết quả thực hiện công tác đảm bảo ATTP năm 2023 của quận và chỉ đạo của Thành phố, cơ quan thường trực Ban chỉ đạo An toàn thực phẩm sẽ tham mưu Hội đồng Thi đua – Khen thưởng quận, cụ thể:

**a) Cấp quận:** có biểu kèm theo

- Tặng Giấy khen của UBND quận đối với tối đa 51 tập thể, 92 cá nhân, cụ thể:
  - + Đối với các phòng, ban, đơn vị, các ngành, Mặt trận Tổ quốc và các các tổ chức đoàn thể quận; UBND các phường/ BCD An toàn thực phẩm phường,...
  - + Các trường học.
  - + Cán bộ làm công tác ATTP quận, phường.
  - + Ban quản lý các chợ.
  - + Tổ dân phố làm tốt công tác ATTP.
  - + Đối với các tổ chức, cá nhân tham gia sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm.

+ Trường hợp khác

- Tặng giấy khen đối với các trường hợp khen đột xuất khác (nếu có): dự kiến 02 tập thể, 02 cá nhân.

**b) Đề nghị khen cấp Thành phố:** Thực hiện theo kết quả đánh giá của UBND Thành phố đối với công tác ATTP của quận, phấn đấu đạt Cờ thi đua hoặc Bằng khen UBND Thành phố.

**3. Quy trình, thủ tục, hồ sơ khen thưởng**

**a) Quy trình, thủ tục**

- Kết thúc mỗi đợt cao điểm, chuyên đề, căn cứ kết quả thực hiện, BCD An toàn thực phẩm quận và phường sẽ đề xuất khen thưởng.

- Khen thưởng tổng kết cuối năm: dự kiến vào tháng 11-12/2023, sau khi Ban chỉ đạo An toàn thực phẩm tiến hành đánh giá, xếp loại việc thực hiện công tác ATTP của các cơ quan, đơn vị thuộc quận.

- Phòng Y tế là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo trong việc tổng hợp, đề xuất các tập thể, cá nhân được khen thưởng, hoàn thiện hồ sơ trình UBND quận khen thưởng (qua Phòng Nội vụ).

**b) Hồ sơ đề nghị khen thưởng (01 bộ), gồm:**

- Tờ trình đề nghị khen thưởng;
- Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp trình khen thưởng;
- Trích ngang thành tích của tập thể, cá nhân.

Ngoài ra, thực hiện theo hướng dẫn khác của Thành phố.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Y tế:**

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ và các đơn vị liên quan tham mưu UBND quận xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức phong trào thi đua An toàn thực phẩm năm 2023.

- Tổ chức thực hiện tốt các tiêu chí khen thưởng (thuộc lĩnh vực Y tế) theo hướng dẫn của Thành phố; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các phường thực hiện các tiêu chí thuộc lĩnh vực Y tế.

- Đưa tiêu chí ATTP vào đánh giá thi đua công tác y tế của các phường.

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế và các đơn vị liên quan chấm điểm công tác thi đua ATTP của quận, phúc tra kết quả tự đánh giá, chấm điểm công tác ATTP của các phường năm 2023; Tham mưu UBND quận biểu dương, khen thưởng đột xuất, hàng năm cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; Tham mưu UBND quận đề xuất Thành phố khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu.

- Duy trì thường xuyên công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP đối với các cơ sở thực phẩm thuộc lĩnh vực Y tế quản lý; phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm.

- Phối hợp TTYT quận và phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND quận đánh giá kết quả triển khai các mô hình đảm bảo ATTP thuộc lĩnh vực Y tế.

### **2. Phòng Nội vụ:**

- Phối hợp với Phòng Y tế trong việc xây dựng, triển khai Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua ATTP năm 2023 và việc triển khai thực hiện khen thưởng phong trào ATTP

- Kịp thời tiếp nhận, xử lý các nội dung khen thưởng đột xuất, thành tích xuất sắc đột xuất về ATTP;

- Triển khai đến các cơ quan, đơn vị chức năng, trường học thuộc quận: lấy kết quả triển khai phong trào thi đua An toàn thực phẩm làm căn cứ đánh giá và bình xét thi đua khen thưởng cho các tập thể, cá nhân trực thuộc.

### **3. Phòng Kinh tế:**

- Tổ chức thực hiện tốt các tiêu chí khen thưởng (thuộc lĩnh vực Kinh tế) theo hướng dẫn của Thành phố; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các phường thực hiện các tiêu chí thuộc lĩnh vực Kinh tế. Đưa tiêu chí ATTP vào đánh giá thi đua nhiệm vụ lĩnh vực kinh tế năm 2023 của các phường.

- Phối hợp với phòng Y tế và các đơn vị liên quan chấm điểm công tác thi đua ATTP của quận, phúc tra kết quả tự đánh giá, chấm điểm công tác ATTP của các phường năm 2023; tham mưu UBND quận biểu dương, khen thưởng đột xuất, cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

- Duy trì thường xuyên công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP đối với các cơ sở thực phẩm thuộc lĩnh vực Kinh tế quản lý; phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm.

- Tham mưu UBND quận triển khai các mô hình đảm bảo ATTP thuộc lĩnh vực Kinh tế.

### **4. Trung tâm Y tế quận:**

- Tổ chức thực hiện tốt các tiêu chí khen thưởng thuộc phạm vi nhiệm vụ của đơn vị.

- Chỉ đạo các Trạm Y tế tham mưu UBND phường triển khai thực hiện kế hoạch.

- Phổ biến kế hoạch tới viên chức, người lao động tham gia công tác ATTP của quận và phường; khuyến khích viên chức, người lao động tích cực thực hiện phong trào thi đua An toàn thực phẩm.

- Phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Giáo dục & Đào tạo, UBND 14 phường triển khai các mô hình về ATTP thuộc lĩnh vực Y tế.

- Tham gia chấm điểm công tác thi đua ATTP của quận, phúc tra kết quả tự đánh giá, chấm điểm công tác ATTP của các phường năm 2023.

#### **5. Phòng Văn hóa & Thông tin:**

Viết tin bài về kế hoạch; những gương tiêu biểu trong phong trào thi đua về ATTP; những cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn chấp hành tốt các quy định của pháp luật về ATTP và cung cấp cho người tiêu dùng sản phẩm thực phẩm uy tín, chất lượng; các mô hình đảm bảo ATTP đang triển khai trên địa bàn quận,...Hướng dẫn các phường tuyên truyền.

#### **6. Phòng Giáo dục & Đào tạo:**

- Triển khai kế hoạch tới các cơ sở giáo dục trên địa bàn; khuyến khích các cơ sở giáo dục tham gia phong trào thi đua An toàn thực phẩm.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục duy trì đầy đủ và thường xuyên các điều kiện đảm bảo ATTP trong căng tin, bếp ăn tập thể; sử dụng thực phẩm có nguồn gốc rõ ràng, đảm bảo chất lượng vệ sinh ATTP; duy trì tốt các mô hình về ATTP.

#### **7. Các đơn vị: Công an quận, Đội Quản lý thị trường 16, Trạm Chăn nuôi & Thú Y, Trạm Trồng trọt & BVTV:**

Thường xuyên kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP, kiểm soát chất lượng ATTP theo chức năng, thẩm quyền của đơn vị; phát hiện sớm các vi phạm, kiên quyết xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về ATTP theo đúng quy định; phòng chống buôn lậu, hàng giả, hàng kém và gian lận thương mại.

#### **8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể quận:**

Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên thực hiện tốt phong trào thi đua. Gắn phong trào thi đua An toàn thực phẩm với các phong trào, cuộc vận động do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức đoàn thể Thành phố phát động nhằm huy động sức mạnh của toàn dân cùng tham gia phong trào thi đua.

#### **9. Ủy ban nhân dân các phường:**

- Xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức phong trào thi đua An toàn thực phẩm năm 2023 trên địa bàn phường.

- Phổ biến kế hoạch và phát động phong trào thi đua An toàn thực phẩm tới các cơ quan, đơn vị, cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, tổ dân phố, các ngành đoàn thể trên địa bàn.

- Duy trì thường xuyên công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn theo phân cấp. Phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm; đồng thời đưa tin về các cơ sở chấp hành tốt các quy định về ATTP, cơ sở thực hiện tốt các mô hình đảm bảo ATTP để khuyến khích, nhân rộng.

- Triển khai hiệu quả các mô hình đảm bảo ATTP trên địa bàn phường.
- Tổ chức thực hiện tốt các tiêu chí khen thưởng theo hướng dẫn của Thành phố.
- Tổ chức tự chấm điểm, đánh giá công tác thi đua ATTP của phường năm 2023 theo quy định; chủ động khen thưởng đột xuất cho các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc, đột xuất; đề xuất Quận, Thành phố biểu dương, khen thưởng đột xuất, cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua “An toàn thực phẩm” trên địa bàn quận Long Biên năm 2023. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận yêu cầu các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về Phòng Nội vụ để tổng hợp, báo cáo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận xem xét, điều chỉnh, bổ sung phù hợp. /.

**Nơi nhận:**

- Thành viên Hội đồng TĐKT quận;
- Các phòng, ban, ngành, MTTQ, đoàn thể, đơn vị thuộc quận;
- UBND các phường;
- Lưu: VT, YT, NV (05).

**TM. HỘI ĐỒNG  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN  
Đinh Thị Thu Hương**

## DANH SÁCH DỰ KIẾN ĐỀ XUẤT KHEN THƯỞNG NĂM 2023

(Kèm theo Kế hoạch số: **06** /KH-HĐTĐKT ngày **10/02/2023**)

| TT          | Nội dung/chuyên đề  | Thời gian khen thưởng | Dự kiến số lượng tập thể | Dự kiến số lượng cá nhân |
|-------------|---|-----------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1           | Đảm bảo ATTP dịp Tết và Lễ hội năm 2023   | Tháng 3/2023          | 7                        | 10                       |
| 2           | Đảm bảo ATTP dịp Tháng Hành động vì ATTP năm 2023   | Tháng 5/2023          | 6                        | 10                       |
| 3           | Đảm bảo ATTP trong xây dựng mô hình bếp ăn tập thể trong trường học                                 | Tháng 9/2023          | 8                        | 20                       |
| 4           | Đảm bảo ATTP Tết Trung thu năm 2023   | Tháng 10/2023         | 6                        | 8                        |
| 5           | Khen thưởng chuyên đề xây dựng mô hình Tuyến phố ATTP có kiểm soát năm 2023                         | Tháng 12/2023         | 7                        | 12                       |
| 6           | Đảm bảo ATTP năm 2023 và các mô hình đảm bảo ATTP khác (bữa cỗ đông người,...)                      | Tháng 12/2023         | 10                       | 20                       |
| 7           | Đảm bảo ATTP tại các chợ theo “Đề án quản lý các cơ sở SXKD thực phẩm trong chợ của UBND Thành phố” | Tháng 12/2023         | 05                       | 10                       |
| 8           | Các trường hợp khen đột xuất khác (nếu có)  | Đột xuất              | 2                        | 2                        |
| <b>Tổng</b> |   |                       | <b>51</b>                | <b>92</b>                |

